PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 8
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:

с. Москово, ул. Горшкова, д. 23
с. Москово                                                                                                                           19.07.2012 г.

Количество жилых помещений в многоквартирном доме по ул. Горшкова, д. 23 – 63 квартиры. Общая площадь всех квартир жилого дома составляет 4474,8 м2.

Присутствовавшие собственники согласно списка регистрации и проживающие по договору социального найма:

Всего присутствовало собственников: 37 человек (кв. № 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,  27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60), имеющих в собственности помещений в доме общей площадью 2 668,6 м2, 12 человек (кв. 1, 2, 3, 4, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24) проживающих по договору социального найма .
Председатель собрания – председатель ТСЖ «Свой Дом» Саяпова Лариса Фанисовна
Секретарь собрания – бухгалтер Сафарова Ф.М.
Повестка дня:
1. Утверждение сметы расходов на второе полугодие 2012 года  ТСЖ «Свой Дом»
2. Избрание председателя ТСЖ «Свой Дом»
ВЫСТУПИЛ:
1. Председатель ТСЖ «Свой Дом» Саяпова Л.Ф.  предложила на согласование проект сметы расходов ТСЖ «Свой Дом» на  второе полугодие 2012года.
	Проект сметы расходов ТСЖ "Свой Дом" на второе полугодие 2012 года.

	№ п/п
	Наименование
	Сумма, руб.
	Ежемес. кварт-плата, руб.

	1
	Содержание дома
	217848,27
	4.99

	уборка подъездов и придомовой территории
	118062,07
	2.70

	з/п дворника (6000 в мес.)
	82758,62
	1,90

	отчисления от ФОТ
	28303,45
	0,65

	ТМЦ
	7000.00
	0,16

	текущее содержание
	99786,20
	2,28

	з/п электрика (1000 в мес.)
	0,00
	0.00

	з/п слесаря (3,500  в мес.)
	48275,86
	1,10

	отчисления от ФОТ
	16510,34
	0,38

	ТМЦ (ст-ть замены лампочек, побелка, покраска)
	15000,00
	0,34

	электроэнергия по подъездам
	20 000,00
	0,46

	2
	Текущий ремонт дома
	16000.00
	0,37

	ТМЦ
	11000.00
	0,25

	домофоны
	5 000,00
	0,11

	3
	Управление домом
	215724,14
	4,94

	з/п председателя ТСЖ (5000 в мес.)
	68 965,52
	1,58

	з/п бухгалтера (5000 в мес.)
	68965,52
	1,58

	отчисления от ФОТ
	49793,10
	1.14

	оргтехника, канцтовары
	8000
	0,17

	расчетно-кассовые операции
	20 000,00
	0,46

	ИТОГО:
	449572,41
	10,30

1.Обсудив каждую строку проекта сметы расходов, участники собрания решили утвердить данный проект.
Голосование:

ЗА - 100%,  ПРОТИВ – 0,  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0.
Принято решение:  определить размер платы за техобслуживание и содержание дома              по 10,30 руб. с м2.

2.На должность председателя ТСЖ  «Свой Дом» предложена кандидатура Галиева Ильгама Дагиевича.
Обсудив все положительные и отрицательные стороны предложенного кандидата, участники собрания избрали Галиева Ильгама  Дагиевича  председателем ТСЖ «Свой Дом».
ЗА-100%, ПРОТИВ-0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-0.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить смету  расходов на второе полугодие 2012 года  по ТСЖ «Свой Дом».

2.Избрать председателем ТСЖ «Свой Дом» Галиева Ильгама Дагиевича.
Председатель собрания                             ______________                                    Л.Ф.Саяпова
Секретарь собрания                                  ______________                                     Ф.М. Сафарова.